

Datum: 04.12.2024

Am Donnerstag, 12. Dezember 2024, findet um 19:30 Uhr im Dorfgemeinschaftshaus "Nies Spuk" eine Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Loit statt, zu der ich Sie höflich einlade.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung, Begrüßung, Feststellen der Beschlussfähigkeit
- 2. Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 28.10.2024
- 3. Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Sitzungsteil vom 28.10.2024
- 4. Verwaltungsbericht
- 5. Einwohnerfragestunde
- 6. Beratung und Beschlussfassung zur Satzung über die Festsetzung der Hebesätze für die Grund- und Gewerbesteuer (Hebesatzsatzung) der Gemeinde Loit
- 7. Sachstandsbericht zum Neubau des Feuerwehrgerätehauses Loit
- 8. Sachstandsbericht zur Erschließung des Neubaugebietes Muschau
- 9. Beratung und Beschlussfassung über die 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 2 der Gemeinde Loit Baugebiet Muschau
 - Aufstellungsbeschluss
 - Entwurfs- und Veröffentlichungsbeschluss
- 10. Beratung und Beschlussfassung für eine preisliche Anpassung der Grundstücke "Baugebiet Muschau"
- 11. Beratung und Beschlussfassung über die Auftragsvergabe zur Erweiterung der Parkplatzflächen am Sportplatz
- 12. Beratung und Beschlussfassung zum Abschluss eines öffentlich-rechtlichen Vertrages über die gemeinsame finanzielle Beteiligung der Gemeinden für die Trägerschaft der technischen Hilfe
- 13. Verschiedenes
- 14. Beratung und Beschlussfassung über die Entwidmung des Kommunalweges in die "Wüste"

Der nachfolgende Tagesordnungspunkt wird nach Maßgabe der Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung voraussichtlich nichtöffentlich beraten.

Nichtöffentlicher Teil

15. Grundstücks- und Vertragsangelegenheiten

Mit freundlichem Gruß

(Torsten Schmidt) Vorsitzender